

Samtal med Ulla, en av våra

En nybyggd kyrka.

För 40 år sedan stod vår nuvarande kyrka färdigbyggd. Det var en spännande tid, männen och kvinnorna hjälpte till runt bygget på olika sätt.

Jag beger mig till arbetsplatsen Skopan för att få ett samtal med Ulla Englund, en av våra äldre i församlingen, för att höra henne berätta om sitt och församlingens liv.

Var du i kyrkan i söndags?
Göran höll en riktigt bra predikan. Frågan kommer uppifrån en stege där Ulla klättrat upp för att placera två blommiga prydnads-kuddar. Vi sätter oss ner i cafeterian med en bulle, kaffe, papper och penna.

Arbete och tjänstemoped.

Ulla föddes 1925 i Västlands socken-församling och växte upp med fyra syskon. Familjen var lantbrukare och tidigt lärde sig Ulla att hjälpa till med mjölkning och höbärgning.

Efter skolan gick hon en ettårig hem-systerkurs i Småland. Hon kunde få cykla 3-4 mil i sitt arbete och det blev långa dagar med tungt arbete. Ulla är fortfarande en hängiven cyklist.

I Valla i Sködinge kommun fick hon sedan arbete och tjänstemoped.

Det blev bröllop 1965.

Ulla träffade en smålänning Valter och de gifte sig 1965. Efter ett år bosatte de sig i Oskarshamn, där de bodde i fyra år och berikades med två barn, berättar Ulla samtidigt som hon sträcker över en påse med squash och bönor till mig.

”Det var varmt på kolonilotten i sommar, men det var bara att vattna. Nu har jag haft lotten i 25 år” inflikar Ulla.

Maken fick ett nytt arbete och de flyttade till Upplands Väsby 1960. Tredje barnet föddes och det blev trångt i tvåan.

”Men det fick väl gå. Jag vände på en av barnsängarna så att den fick plats i köket”

Ulla berättar vidare att hon gick ut och arbetade som hem-samarit och skötte allt med flinka händer. Valter behövde också hennes hjälp när han blev sjuk. Han avled 1981 och det blev tungt många gånger. En annan tung sorg var när Ullas dotter plötsligt gick bort bara 50 år gammal.

I fyra år arbetade Ulla i skolkök och blev sedan husmor fram till sin pension vid 67 års ålder. Då och då ryckte hon in och arbetade tills hon fyllde 70 år.

Församlingen

Ulla har alltid varit Missionsförbundare och gick med i vår församling 1960 i gamla kyrkan. *”Då hade vi pastor Meldén i fyra år; sedan kom Edmund Johansson, Sven Olov Jernberg, Britt-Inger Berggren, Ulf Gustavsson och nu Göran.*



äldre i församlingen



Ulla rättar till kuddar på Skopan

Det låter som jag är lastgammal' skrattar Ulla och jag tittar roat på kvinnan som snart är 90 år gammal.

På den tiden före och efter byggandet av kyrkan fanns det runt 100 barn i kyrkan.

Tillsammans med andra kvinnor hjälpte Ulla till med **söndagsskolan**. Barnen delades upp i flera grupper och fick använda flera rum i kyrkan. Det pågick en intensiv ungdomsverksamhet, där fanns bland annat ungdomskör, nying och scout. Lokalerna användes även för fritidsverksamhet i kommunens regi.

Det turades om att ordna **symöten** i hemmen där kvinnorna flitigt handarbetade för att få färdigt så många alster som möjligt till auktionen runt första advent varje år. Åtminstone en bussresa per år över en helg, till intressanta platser var ett trevligt inslag.



Kyrkkaffe varje söndag

Gudstjänsten var klockan 10 på söndag förmiddag och ändrades senare till klockan 11.

Pastor Sven Olov Jernberg önskade att det skulle vara kyrkkaffe varje söndag, vilket det också blev. Tonerna från strängmusikkören förhöjde predikan, senare kom den från **vuxenkören**, där Ulla var en duktig alt.

Dopgraven, som blev något nytt i den nybyggda kyrkan, användes mera förr, särskilt för våra invandrare och våra konfirmander, berättar Ulla.

Den nya kyrkan

Första gudstjänsten i den nybyggda kyrkan blev extra spännande, då de nyinköpta stolarna inte anlände förrän på lördag kväll och behövde packas upp och ställas i ordning.

Söndagen inleddes med ett intensivt regn som läckte in och bildade pölar runt orgeln. Allt ordnades upp till kommande söndag och församlingen kunde lugnt njuta av en vacker och stämningsfull kyrka.

Första paret att gifta sig i den nya kyrkan var Karin och Ingemar Hagengran som skred fram högtidligt klädda i folkdräkt.

"Det var att se till så det fanns kaffebröd och städades runt bygget. Men det hjälpte alla till med" säger Ulla och tittar på sin klocka.

"Nu skall jag cykla och hälsa på en nittioåring" avslutar Ulla och torkar bordet efter sig.

Ulla har välsignats med energi, omtanke och ett gott hjärta som hon gärna delar med sig av.

Ulla Englund intervjuad av Monika Tiger